

ATA PARCIAL

Prefeitura Municipal de Água Doce

Prefeitura Municipal de Água Doce

Pregão Eletrônico - 63/2022

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
10/10/2022 15:02	11/10/2022 08:00	20/10/2022 08:00	25/10/2022 08:00	25/10/2022 08:15

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Observações	Julgamento
0001	0001	MANGUEIRA LUMINOSA DE LED BRANCO FRIO, 220V, ROLO COM 100 METROS, ACOMPANHA 5 CONECTORES DE LED DE ALTO BRILHO COM 0,04W, PARA LIGAÇÃO COM A REDE ELÉTRICA.	11,00	1.800	M	Adjudicado	Menor Preço
	0002	MANGUEIRA LUMINOSA DE LED VERMELHA, 220V, ROLO COM 100 METROS, ACOMPANHA 5 CONECTORES DE LED DE ALTO BRILHO COM 0,04W, PARA LIGAÇÃO COM A REDE ELÉTRICA.	11,00	200	M	Adjudicado	Menor Preço
	0003	CONECTORES DE LED DE ALTO BRILHO COM 0,04W, PARA LIGAÇÃO COM A REDE ELÉTRICA.	12,00	130	PC	Adjudicado	Menor Preço
	0004	CASCATA 400 LED, 10 METROS, LUZ BRANCA FRIA E NÃO PISCA, 220V, FIO BRANCO, 10 METROS DE COMPRIMENTO E 0,65 METROS DE ALTURA. CONECTOR SAÍDA FÊMEA NO FIM DA CASCATA PARA EMENDA UMA NA OUTRA.	130,00	10	PC	Adjudicado	Menor Preço
	0005	CASCATA 400 LED, 2 METROS, LUZ BRANCA FRIA E NÃO PISCA, 220V, FIO BRANCO, 2 METROS DE COMPRIMENTO E 0,65 METROS DE ALTURA. CONECTOR SAÍDA FÊMEA NO FIM DA CASCATA PARA EMENDA UMA NA OUTRA	60,00	16	UN	Adjudicado	Menor Preço
	0006	CORTINA COM 300 LED FIXO M/F 3000K 3,0 METROS X 2,0 METROS, 220 V.	130,00	30	PC	Adjudicado	Menor Preço
	0007	FITA ISOLANTE PRETA 20,0 METROS	7,20	60	UN	Adjudicado	Menor Preço
	0008	ABRAÇADEIRA DE NYLON BRANCA 4,8MM X 280MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	27,50	20	PC	Adjudicado	Menor Preço
	0009	ABRAÇADEIRA DE NYLON BRANCA 4,8MM X 400MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	50,10	20	PC	Adjudicado	Menor Preço
	0010	BUCHA DE NYLON 6,0MM X 30,0MM	0,11	400	PC	Adjudicado	Menor Preço
	0011	PARAFUSO PHILIPS 4,0MM X 50,0MM	0,10	400	PC	Adjudicado	Menor Preço
	0012	CABO PP 2X1,5MM²	4,42	500	M	Adjudicado	Menor Preço
	0013	CABO PP 2X2,5MM²	6,98	300	M	Adjudicado	Menor Preço
	0014	RELÉ FOTOELÉTRICO COM BASE 220V, DIA / NOITE	37,79	6	PC	Adjudicado	Menor Preço
	0015	PACOTE GRAMPO MIGUELÃO 1,5CM X 0,5CM - COM 15 UNIDADES.	2,75	20	PC	Adjudicado	Menor Preço
	0016	MANGUEIRA CORRUGADA 1/2 POLEGADA AZUL OU VERDE	3,20	200	M	Adjudicado	Menor Preço
	0017	GUARDA CHUVA COLORIDO COM BOCAL E LÂMPADA LED 9W	49,85	80	UN	Adjudicado	Menor Preço
	0018	ARAME RECOZIDO LISO	30,00	2	KG	Adjudicado	Menor Preço



0019	FERRO CA-50 10,00MM 12MTS	90,00	3 UN	Adjudicado	Menor Preço
0020	ESTACA COM GANCHO	6,50	20 UN	Adjudicado	Menor Preço
0021	ELETRODUTO FERRO 2" 6M	600,00	2 UN	Adjudicado	Menor Preço
0022	LUVA FERRO 2"	35,00	1 UN	Adjudicado	Menor Preço
0023	BASE DE CONCRETO PARA HASTE	100,00	1 UN	Adjudicado	Menor Preço
0024	CASCATA 8 TUBOS QUEDA PISCA PISCA CHUVA GELO 50CM LUZ BRANCO	120,00	4 UN	Adjudicado	Menor Preço
0025	NOEL COM PRESENTES COM TELA LED (ALTURA 1,8M X 1,40M LARGURA)	2.250,00	1 UN	Adjudicado	Menor Preço
0026	ANJO MÉDIO COM TELA LED (ALTURA 1,80 X 1,60 LARGURA)	1.700,00	1 UN	Adjudicado	Menor Preço
0027	SAGRADA FAMÍLIA COM ANJO COM TELA DE LED 330 (ALTURA 1,75M X 3,30M LARGURA)	8.700,00	1 UN	Adjudicado	Menor Preço
0028	BOAS FESTAS 295 (ALTURA 0,55M X 2,95M LARGURA)	2.050,00	1 UN	Adjudicado	Menor Preço
0029	MAO DE OBRA	22.000,00	1 DIA	Adjudicado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		79.976,74			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
10/10/2022	Edital 89 2022 Pregão Eletrônico decoração natalina 2022.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
25/10/2022 - 08:27	Negociação aberta para o processo 63/2022	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 63/2022. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
25/10/2022 - 08:27	Agendamento da data limite da fase de negociação	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 25/10/2022 às 11:00.

Vencedores

Lote	Item	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor de Referência	Valor Total
0001		Lote Único						
	0001	Mangueira luminosa de LED branco frio, 220V, rolo com 100 metros, acompanha 5 conectores de led de alto brilho com 0,04W, para ligação com a rede elétrica.		Mangueira LED Redonda Luminosa	Boreal LED	1.800	11,00	19.800,00
	0002	Mangueira luminosa de LED Vermelha, 220V, rolo com 100 metros, acompanha 5 conectores de led de alto brilho com 0,04W, para ligação com a rede elétrica.		Mangueira LED Redonda Luminosa	Boreal LED	200	11,00	2.200,00
	0003	Conectores de led de alto brilho com 0,04W, para ligação com a rede elétrica.		Rabicho LED	Boreal LED	130	12,00	1.560,00
	0004	Cascata 400 LED, 10 metros, luz branca fria e não pisca, 220V, fio branco, 10 metros de comprimento e 0,65 metros de altura. Conector saída fêmea no fim da cascata para emenda uma na outra.		400 LED 10m	V8	10	130,00	1.300,00



0005	Cascata 400 LED, 2 metros, luz branca fria e não pisca, 220V, fio branco, 2 metros de comprimento e 0,65 metros de altura. Conector saída fêmea no fim da cascata para emenda uma na outra	400 LED 2m	V8	16	60,00	960,00	
0006	Cortina com 300 LED fixo M/F 3000K 3,0 metros X 2,0 metros, 220 V.	Cortina com 300 LED fixo	V8	30	130,00	3.900,00	
0007	Fita isolante preta 20,0 metros	Fita isolante preta 20,0 metros	Soprano	60	7,20	432,00	
0008	Abraçadeira de nylon branca 4,8mm x 280mm, pacote com 100 unidades.	Abraçadeira de nylon branca 4,8mm x280mm	Ômega	20	27,50	550,00	
0009	Abraçadeira de nylon branca 4,8mm x 400mm, pacote com 100 unidades.	Abraçadeira de nylon branca 4,8mm x400mm	Ômega	20	50,10	1.002,00	
0010	Bucha de nylon 6,0mm x 30,0mm	Bucha de nylon 6,0mm x 30,0mm	Ciser Porcas e Parafusos	400	0,11	44,00	
0011	Parafuso Philips 4,0mm x 50,0mm	Parafuso Philips 4,0mm x 50,0mm.	Ciser Porcas e Parafusos	400	0,10	40,00	
0012	Cabo PP 2x1,5mm²	Cabo PP 2x1,5mm²	Corfio	500	4,42	2.210,00	
0013	Cabo PP 2x2,5mm²	Cabo PP 2x2,5mm²	Corfio	300	6,98	2.094,00	
0014	Relé fotoelétrico com base 220V, dia / noite	Relé fotoelétrico com base 220V	JNG	6	37,79	226,74	
0015	Pacote grampo miguêlão 1,5Cm x 0,5Cm - com 15 unidades.	Pacote grampo miguêlão 1,5Cm x 0,5Cm	Ribeiro Fabril	20	2,75	55,00	
0016	Mangueira corrugada 1/2 polegada azul ou verde	Mangueira corrugada ½ 19 19 azul ou ver	Tigre	200	3,20	640,00	
0017	Guarda chuva colorido com bocal e lâmpada LED 9W	Guarda chuva colorido com bocal e LED 9W	DALF	80	49,85	3.988,00	
0018	Arame Recozido liso	Arame Recozido liso	Joaçaba Aço e Ferro	2	30,00	60,00	
0019	Ferro CA-50 10,00mm 12mts	Ferro CA-50 10,00mm 12mts	Joaçaba Aço e Ferro	3	90,00	270,00	
0020	Estaca com gancho	Estaca com gancho	Nautika	20	6,50	130,00	
0021	Eletroduto Ferro 2" 6m	Eletroduto Ferro 2" 6m	Apolo	2	600,00	1.200,00	
0022	Luva Ferro 2"	Luva Ferro 2"	Apolo	1	35,00	35,00	
0023	Base de concreto para haste	Base de concreto para haste	Traum	1	100,00	100,00	
0024	Cascata 8 Tubos Queda Pisca Pisca Chuva Gelo 50cm Luz Branco	Cascata 8 Tubos Queda Pisca Pisca	V8	4	120,00	480,00	
0025	Noel com Presentes com tela LED (altura 1,8m x 1,40m largura)	Noel com Presentes com tela LED	ART CIDADE	1	2.240,00	2.240,00	
0026	Anjo médio com tela LED (altura 1,80 x 1,60 Largura)	Anjo médio com tela LED	ART CIDADE	1	1.700,00	1.700,00	
0027	Sagrada Família com Anjo com Tela de LED 330 (Altura 1,75m x 3,30m largura)	Sagrada Família com Anjo com Tela de LED	ART CIDADE	1	8.693,26	8.693,26	
0028	Boas festas 295 (altura 0,55m x 2,95m largura)	Boas festas 295	ART CIDADE	1	2.045,00	2.045,00	
0029	MAO DE OBRA	Mão de Obra	TRAUM	1	21.995,00	21.995,00	
VENCEDOR		TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA				79.950,00	

Declarações Obrigatórias

Título

Declaração



Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração que não se encontra declarada inidônea	Declaro para os devidos fins que não há contra esta proponente, Declaração de Inidoneidade para licitar ou contratar com órgãos da Administração Pública Federal, Estadual, Municipal e do Distrito Federal.
Declaração de que não emprega servidores públicos	Declaro que não possui no quadro de pessoal, Servidores Públicos exercendo funções técnicas, comerciais, de gerência, administração ou tomada de decisão, (inciso III, do art 9º da Lei 8666/93).
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Mangueira luminosa de LED branco frio, 220V, rolo com 100 metros, acompanha 5 conectores de led de alto brilho com 0,04W, para ligação com a rede elétrica.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001-35	24/10/2022 - 09:44:56	Mangueira LED Redonda Luminosa	Boreal LED	1.800	R\$ 11,00	R\$ 19.800,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Mangueira luminosa de LED Vermelha, 220V, rolo com 100 metros, acompanha 5 conectores de led de alto brilho com 0,04W, para ligação com a rede elétrica.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001-35	24/10/2022 - 09:45:35	Mangueira LED Redonda Luminosa	Boreal LED	200	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Conectores de led de alto brilho com 0,04W, para ligação com a rede elétrica.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001-35	24/10/2022 - 09:49:25	Rabicho LED	Boreal LED	130	R\$ 12,00	R\$ 1.560,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Cascata 400 LED, 10 metros, luz branca fria e não pisca, 220V, fio branco, 10 metros de comprimento e 0,65 metros de altura. Conector saída fêmea no fim da cascata para emenda uma na outra.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001-35	24/10/2022 - 10:15:14	400 LED 10m	V8	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Cascata 400 LED, 2 metros, luz branca fria e não pisca, 220V, fio branco, 2 metros de comprimento e 0,65 metros de altura. Conector saída fêmea no fim da cascata para emenda uma na outra

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001-35	24/10/2022 - 10:15:40	400 LED 2m	V8	16	R\$ 60,00	R\$ 960,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Cortina com 300 LED fixo M/F 3000K 3,0 metros X 2,0 metros, 220 V.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001-35	24/10/2022 - 10:16:09	Cortina com 300 LED fixo	V8	30	R\$ 130,00	R\$ 3.900,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Fita isolante preta 20,0 metros

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001-35	24/10/2022 - 10:16:31	Fita isolante preta 20,0 metros	Soprano	60	R\$ 7,20	R\$ 432,00	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0008 - Abraçadeira de nylon branca 4,8mm x 280mm, pacote com 100 unidades.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001-35	24/10/2022 - 10:18:39	Abraçadeira de nylon branca 4,8mm x280mm	Ômega	20	R\$ 27,50	R\$ 550,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Abraçadeira de nylon branca 4,8mm x 400mm, pacote com 100 unidades.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001-35	24/10/2022 - 10:18:22	Abraçadeira de nylon branca 4,8mm x400mm	Ômega	20	R\$ 50,10	R\$ 1.002,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Bucha de nylon 6,0mm x 30,0mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001-35	24/10/2022 - 10:20:50	Bucha de nylon 6,0mm x 30,0mm	Ciser Porcas e Parafusos	400	R\$ 0,11	R\$ 44,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - Parafuso Philips 4,0mm x 50,0mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001-35	24/10/2022 - 10:21:12	Parafuso Philips 4,0mm x 50,0mm.	Ciser Porcas e Parafusos	400	R\$ 0,10	R\$ 40,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - Cabo PP 2x1,5mm²

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001-35	24/10/2022 - 10:21:48	Cabo PP 2x1,5mm²	Corfio	500	R\$ 4,42	R\$ 2.210,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - Cabo PP 2x2,5mm²

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001-35	24/10/2022 - 10:22:07	Cabo PP 2x2,5mm²	Corfio	300	R\$ 6,98	R\$ 2.094,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - Relé fotoelétrico com base 220V, dia / noite

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001-35	24/10/2022 - 10:22:47	Relé fotoelétrico com base 220V	JNG	6	R\$ 37,79	R\$ 226,74	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - Pacote grampo miguêlão 1,5Cm x 0,5Cm - com 15 unidades.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001-35	24/10/2022 - 10:23:35	Pacote grampo miguêlão 1,5Cm x 0,5Cm	Ribeiro Fabril	20	R\$ 2,75	R\$ 55,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - Mangueira corrugada 1/2 polegada azul ou verde

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001-35	24/10/2022 - 10:24:11	Mangueira corrugada 1/2 19 19 azul ou ver	Tigre	200	R\$ 3,20	R\$ 640,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - Guarda chuva colorido com bocal e lâmpada LED 9W

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006



TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001-35	24/10/2022 - 10:25:29	Guarda chuva colorido com bocal e LED 9W	DALF	80	R\$ 49,85	R\$ 3.988,00	Sim
---	--------------------	-----------------------	--	------	----	-----------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0018 - Arame Recozido liso

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001-35	24/10/2022 - 10:26:57	Arame Recozido liso	Joaçaba Aço e Ferro	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - Ferro CA-50 10,00mm 12mts

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001-35	24/10/2022 - 10:26:32	Ferro CA-50 10,00mm 12mts	Joaçaba Aço e Ferro	3	R\$ 90,00	R\$ 270,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - Estaca com gancho

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001-35	24/10/2022 - 10:27:33	Estaca com gancho	Nautika	20	R\$ 6,50	R\$ 130,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - Eletroduto Ferro 2" 6m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001-35	24/10/2022 - 10:28:12	Eletroduto Ferro 2" 6m	Apolo	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - Luva Ferro 2"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001-35	24/10/2022 - 10:28:29	Luva Ferro 2"	Apolo	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - Base de concreto para haste

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001-35	24/10/2022 - 10:29:55	Base de concreto para haste	Traum	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - Cascata 8 Tubos Queda Pisca Pisca Chuva Gelo 50cm Luz Branco

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001-35	24/10/2022 - 10:32:59	Cascata 8 Tubos Queda Pisca Pisca	V8	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - Noel com Presentes com tela LED (altura 1,8m x 1,40m largura)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001-35	24/10/2022 - 10:33:32	Noel com Presentes com tela LED	ART CIDADE	1	R\$ 2.250,00	R\$ 2.250,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - Anjo médio com tela LED (altura 1,80 x 1,60 Largura)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001-35	24/10/2022 - 10:33:58	Anjo médio com tela LED	ART CIDADE	1	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - Sagrada Família com Anjo com Tela de LED 330 (Altura 1,75m x 3,30m largura)



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001-35	24/10/2022 - 10:34:25	Sagrada Familia com Anjo com Tela de LED	ART CIDADE	1	R\$ 8.700,00	R\$ 8.700,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - Boas festas 295 (altura 0,55m x 2,95m largura)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001-35	24/10/2022 - 10:34:53	Boas festas 295	ART CIDADE	1	R\$ 2.050,00	R\$ 2.050,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - MAO DE OBRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001-35	24/10/2022 - 10:35:14	Mão de Obra	TRAUM	1	R\$ 22.000,00	R\$ 22.000,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001-35	210 dias

Lances Enviados

0001 - Lote Único

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/10/2022 - 10:35:14	79.976,74 (proposta)	31.509.066/0001-35 - TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	Válido
25/10/2022 - 08:35:10	79.950,00	31.509.066/0001-35 - TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	Válido

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	24/10/2022 - 08:54	Thomas de Matos da Silva	1688424	TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SANTA CATARINA	08/09/2022	-	Certidão Negativa ou Falência ou Concordata
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	24/10/2022 - 08:55	Thomas de Matos da Silva	202209280234062450	SECRETARIA ECONÔMICA FEDERAL	14/10/2022	27/10/2022	Certificado de Regularidade junto ao FGTS
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	24/10/2022 - 09:05	Thomas de Matos da Silva	B3C7.698C.F425105	MINISTÉRIO DA FAZENDA	08/09/2022	07/03/2023	Certidão Negativa ou Positiva com efeitos de Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	24/10/2022 - 09:05	Thomas de Matos da Silva	22014015888215	SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA	08/09/2022	07/11/2022	Certidão Negativa ou Positiva com efeitos de Negativa de Débitos Estaduais
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	24/10/2022 - 09:06	Thomas de Matos da Silva	2963	PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE	08/09/2022	07/12/2022	Certidão Negativa ou Positiva com efeitos de Negativa de Débitos Municipais



TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	24/10/2022 - 09:07	Thomas de Matos da Silva	29583934/2022 JUSTIÇA DO TRABALHO	08/09/2022	07/03/2023	Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	24/10/2022 - 09:09	Thomas de Matos da Silva	12874253057825 JUCESC	14/10/2022	12/01/2023	Comprovante de enquadramento como ME, EPP ou MEI
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	24/10/2022 - 09:10	Thomas de Matos da Silva	0HDC-7804-53H4-9334 CREA SC	30/05/2023	31/03/2023	Prova de Registro junto ao CREA
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	24/10/2022 - 09:13	Thomas de Matos da Silva	- REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL	24/10/2022	-	Cartão do CNPJ
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	24/10/2022 - 09:13	Thomas de Matos da Silva	-	-	-	Ato Constitutivo, Estatuto ou Contrato Social em vigor
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	24/10/2022 - 09:31	Thomas de Matos da Silva	- CREA SC	-	-	Certidão de Acervo Técnico com atestado registrado no CREA
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	24/10/2022 - 09:39	Thomas de Matos da Silva	-	-	-	Comprovante de possuir engenheiro electricista devidamente registrado e regularizado na entidade profissional competente
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	24/10/2022 - 09:40	Thomas de Matos da Silva	-	-	-	Carta de apresentação, em conformidade com Anexo II do Edital

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
25/10/2022 - 15:15	--	--

Classificação Parcial

LOTE 0001 - Lote Único

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001-35	Arrematante	79.950,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
25/10/2022 - 08:16:20	Pregoeiro	Bom dia! Me chamo Sidnei Gemelli e serei o pregoeiro desta sessão. Desde já, agradeço pelas propostas apresentadas. Assim, daremos andamento ao certame.
25/10/2022 - 08:16:23	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
25/10/2022 - 08:16:26	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
25/10/2022 - 08:16:26	Sistema	Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso I do caput do art. 31. No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
25/10/2022 - 08:16:33	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
25/10/2022 - 08:16:33	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
25/10/2022 - 08:26:33	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.



25/10/2022 - 08:27:14	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA - Ltda/Eireli com lance de R\$ 79.976,74.
25/10/2022 - 08:27:14	Sistema	Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38.
25/10/2022 - 08:27:33	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 25/10/2022 às 11:00.
25/10/2022 - 08:35:10	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 79.950,00.
25/10/2022 - 08:39:17	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
25/10/2022 - 11:05:12	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
25/10/2022 - 11:05:17	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA.
25/10/2022 - 14:55:26	Sistema	A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 25/10/2022 às 15:15.
26/10/2022 - 08:23:13	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
26/10/2022 - 08:23:17	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por Sidnei José Gemelli.

Sidnei José Gemelli

Pregoeiro

Cíles Paulo de Moraes Junior

Apoio

Isabela Minati Sari

Apoio

